
CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 47/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1° Conceder férias regulamentares ao servidor Leandro Silva Raimundo, 
ocupante do cargo de procurador, contadas de 17 de julho de 2019 a 31 de julho de 2019, 
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2018 a 31 de março de 2019, conforme 
requerimento n° 51/2019, protocolado sob n° 0592/2019 e deferido em 15 de julho de 2019.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 15 de julho de 2019.

Eloy deXurdesOttoni Pauloski 
Presidente

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br


QUARTA-FEIRA 
17 de JulhD de 2DI9 - Edição n° IDEE Condo do Cidadão Ed ita is l 15

CIS - C o n s ó rc io  In te rm u n ic ip a l d e  S a ú d e  
22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.

________________CNPJ: 02.586.019/0001-97________________

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório n° 70/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão N° 6/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS, para a contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, vinculado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22" Regional de 
Saúde de Ivaiporã (CIS), para o pen'odo de 12 (doze) meses.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e 
Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ: 10.692.055/0001-6

Computador com no minimo 3 9 ghz,
HD ssd de 240 gb
Memoria ddr4 4 gb
Placa mãe Iga 1151
Fonte com cooler de 12 cm silencioso
Teclado e mouse usb
Gabinete com usb frontal 3 0

No-break 600 v a mono
Battery Saver evita o consumo desnecessário 
da carga da bateria, preservando a sua vida

Autodiagnóstico de bateria informa quando a 
bateria precisa ser substituída 
Recarga automática das baterias em 4 
estágios, mesmo com o nobreak desligado 
Recarregador Strong Charger possibilita a 
recarga da bateria mesmo com níveis muito 
baixos de carga
True RMS analisa os distúrbios da rede 
elétrica e possibilita a atuação precisa do 
equipamento Ideal para redes instáveis ou 
com geradores de energia elétrica 
Microprocessador RISC/FLASH de alta 
velocidade aumenta a confiabilidade e o 
desempenho do circuito eletrônico interno 
Autoteste ao ser ligado, o nobreak testa os 
circuitos internos, garantindo assim o seu 
funcionamento ideal 
I nterativo - regulação on-line 
Inversor sincronizado com a rede (sistema

Circuito desmagnetizador garante o valor de 
tensão adequado para equipamentos de

RAGTECH

CIS - C o n s ó rc io  In te rm u n ic ip a l d e  S a ú d e  
22^ R.S. d e  Iv a ip o rã  — Pr.

________________CNPJ: 02.586.019/0001-97________________

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
6.292,00 (seis mil, duzentos e noventa e dois reais).

Dê-se a publicação devida
Município de Ivaiporã, 15 de julho de 2019

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE

^ T U N I C Í P I O  D E  P A L M I T A L

Contrato N.° 0529433 DV:35 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no Setor 
Bancário Sul, Quadra 4, Lote 3/4 em Brasilia, DF, inscrita no CNPJ sob n.° 
00.360.305/0001-04 representada por Camila de Freitas Aichinger, RG n.° 6.611.467-8- 
SSP/PR e CPF n.° 006.567.429-41.

TOMADOR: MUNICÍPIO DE PALMITAL, com sede em Palmital, Pr, à Rua Moisés 
Lupion, 1001, Centro, inscrito no CNPJ sob n.° 75.680.025/0001-82 representado pelo 
Prefeito Sr. Valdenei de Souza, RG n.° 6.446.615-1/SSP-PR e CPF n.° 795.770.409-34.

PRAZO DE AMORTIZAÇÃO, VIGENCIA E CARENCIA: Prazo do Coi 
120 meses, composto por um período de carência de 24 meses e um ] 
amortização de 96 meses.

PROJETOS/AÇÕES A SEREM EXECUTADOS:

06.002.26.782.2601.

06.002.26.782.2601.

10.003.15.451
12.002.18.541.

CÓDIGO DO 
GRUPO DE 

NAUTREZA DE 
DESPESA

PROJETOS/AÇ ÕES

4.90.51.00.00

4.90.51.00.00

4.90.51.00.00
44.90.61.00.00

nfraestrutura Mol

DATA DO CONTRATO: Ponta Grossa/Pr. 11 de julho de 2019.

REGISTRO DO CONTRATO: Registrado 
protocolado sob n.° 9.516 no Livro Protocol 
de 2019.

Termo de Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro a 
Ata de Registro de Preço n° 269/2018, celebrado entre o 
Município de Pitanga e a empresa AUTO POSTO ITAMARATI 
EIRELI na forma a seguir:

Termo de Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro a 
Ata de Registro de Preço n° 269/2018, celeb^do entre o 
Município de Pitanga e a empresa AUTO POSTO ANJO 
RAFAEL LTDA na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de ui 
empresa AUTO POSTO ITAMARATI EIRELI,
o seguinte Termo Aditivo n° 05, para a Ata de Rt 
licitação n° 64/2018, na modalidade Pregão Pre 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Conforme o dispo:

ido, o Município de Pit Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, a 
empresa AUTO POSTO ANJO RAFAEL LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, 
o seguinte Termo Aditivo n° 04, para a Ata de Registro de Preço n° 268/2018, referente à 
licitação n° 64/2018, na modalidade Pregão Presencial, para REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Conforme o disposto a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA: De

e do Produto
GASOLINA COMUM Nome do Produto

04 DIESEL COMUM
Reequilíbrio Pi

CLAUSULA SEGUNDA: Mar
CLAUSULA SEGUNDA: Mar

ga, 02 de JULHO de 2 019.
ga, 03 de JULHO de 2019.

AUTO POSTO ITAMARATI EIRELI
AUTO POSTO ANJO RAFAEL LTDA.

I POSTO PITANGAO Súmula de Requerimento de Licença Municipal de Operação
empresa POSTO PITANGÃO LTDA, já qualificados, ti 

n° 64 /2 018, PAR-d A(3UISIÇ.(5O DE CO leiBUSTÍ̂ VEIS, Coi 

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o requerimeni

ço n° 270/2018, i

leequilíbrio Preç

CLÁUSULA SEGUNDA: M

A  empresa M. COLARITES C A R V ALH O &  CIA  LTDA, torna 
público irá requerer da Secretaria Municipal de M eio Ambiente de 
Guarapuava — SEMAG, a Licença Municipal de Operação, para 
manutenção, reparo e lavagem de veículos automotores de grande 
porte e tanque aéreo de combustível para abastecimento. Instalada na
Rua Alzino Carazzai, 2313, bairro Araucárias, Município 
Guarapuava, Estado do Paraná.

de

iformática, áudio e video (cargas não

Valor Total do Lote 6 292,00 (seis mil, duzentos e noventa e dois reais)

Valor Unit valor

KINGSTON, EM 
ANEXO

0 - PALMITAL - PR

CONTRATO DE FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SAN EAMENTO 
— FINISA — APOIO FINANCEIRO PARA DESPESAS DE CAPITAL

VALOR DA OPERAÇAO DE CREDITO: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhe 
mil reais), aprovado pela Lei Municipal n.° 1.131/2019 de 08 de maio de 2019.

TAXA DE JUROS: Correspondentes à variação acumulada das taxas médias dianas do 
Certificado de Depósito Interfinanceiros — CDI, acrescidos da taxa de juros de 5,20% a.

CÓDIGO AÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Revestimento Poliednco
Estradas Vicinais

Aq
San

5.35 7 fls. 
, às 16:47

TERMO ADITIVO NS 05 - SUPRESSÃO 
Ata de Registro de Preço n° 268/2 018

TERMO ADITIVO N° 06 - SUPRESSÃO 
Ata de Registro de Preço n° 269/2 018

LLAUSULA PRIMEIRA: De acordo c^n o requermiento expedido pela ^npres 
cotação de mercado, com fulcro no artigo 65, II, alínea "D" da Lei 8.666/93, o

isad

Ur. Maicol Geison C. R. Barbosa 
Prefeito Municipal Ur. Maicol Geison C. R. Barbosa 

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO N® 06 - SUPRESSÃO 
Ata de Registro de Preço 270/2018

Maicol Geison C. R. Barbosa


